
БОЧЕЧКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
КОНОТОПСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ, 
МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

НАКАЗ

12.01.2024 с. Бочечки № 8-ОД

Про затвердження плану 
заходів на 2024 рік із реалізації 
Стратегії впровадження
тендерної рівності у сфері освіти 
до 2030 року

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 20.12.2022 №1163-р «Про 
схвалення Стратегії впровадження тендерної рівності у сфері освіти до 2030 
року та затвердження операційного плану заходів на 2022-2024 роки з її 
реалізації», з метою забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, 
запобігання та протидія будь-якій дискримінації у сфері освіти, для всіх 
учасниць/учасників освітнього процесу

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити план заходів на 2024 рік із реалізації Стратегії впровадження 
тендерної рівності у сфері освіти до 2030 року (далі -  план заходів), що 
додається.

2. Керівникам закладів загальної середньої освіти Бочечківської сільської 
ради забезпечити виконання плану заходів про що інформувати відділ освіти, 
культури і туризму, молоді та спорту Бочечківської сільської ради до 10 грудня 
2024 року.
* 3. Контроль за виконання даного наказу залишаю за собою.

Начальник Світлана СТЕПАНЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ відділу освіти, 
культури і туризму, молоді 
та спорту Бочечківської 
сільської ради

12.01.2024 №8-ОД

План заходів 
на 2024 рік із реалізації Стратегії впровадження тендерної рівності у сфері 

освіти до 2030 року

№
з/п

Найменування заходу Строк
виконання

Відповідальні

1 Ознайомити працівників з розпорядженням 
Кабінету Міністрів України від 20 грудня 
2020 р. № 1163-р «Стратегія розпорядження 
тендерної рівності у сфері освіти до 2030 
року»

До 01.03.2024 Відділ освіти, 
культури і туризму, 

молоді та спорту 
Бочечківської 
сільської ради, 

керівники закладів 
загальної середньої 

освіти Бочечківської 
сільської ради

2 Забезпечити розміщення на офіційних веб- 
сайтах інформації щодо реалізації Стратегії 
впровадження тендерної рівності у сфері 
освіти до 2030 року

До 01.03.2024 Відділ освіти, 
культури і туризму, 

молоді та спорту 
Бочечківської 
сільської ради, 

керівники закладів 
загальної середньої 

освіти Бочечківської 
сільської ради

3 Сприяння професійному розвитку 
педагогічних працівників, заохочення їх до 
проходження курсів для володіння базовою 
інформацією, пов’язаною з питаннями 
рівності жінок і чоловіків

Протягом 
2024 року

Керівники закладів 
загальної середньої 

освіти Бочечківської 
сільської ради

4
»

Забезпечувати оприлюднення 
інформаційно- просвітницьких матеріалів з 
питань впровадження тендерної рівності

Протягом 
2024 року

Відділ освіти, 
культури і туризму, 

молоді та спорту 
Бочечківської 
сільської ради, 

керівники закладів 
загальної середньої 

освіти Бочечківської 
сільської ради

5 ■ Систематично проводити у закладах 
загальної середньої освіти заходи, що

Протягом 
2024 року

Керівники закладів 
загальної середньої



спрямовані на висвітлення питань 
забезпечення рівних прав та можливостей 
жінок і чоловіків, зокрема щодо рівнобті 
жінок і чоловіків та партнерства у сім’ї та 
суспільстві, безпеки та згоди у стосунках, 
нав’язування інформаційними джерелами 
стереотипів за ознакою статі, різноманітних 
стереотипів, що принижують гідність жінок 
і чоловіків

освіти Бочечківської 
сільської ради

6 Усунення у закладах освіти упередженості 
за ознакою статі щодо здобувачок і 
здобувачів освіти (їх нахилів, здібностей та 
задатків, уподобань та можливостей у 
навчанні, рівня навчальних досягнень).

Протягом 
2024 року

Керівники закладів 
загальної середньої 

освіти Бочечківської 
сільської ради

7 Забезпечити проведення уроків тендерної 
рівності в закладах освіти

Протягом 
2024 року

Керівники закладів 
загальної середньої 

освіти Бочечківської 
сільської ради

8 Посилення роботи у напрямку 
психологічної просвіти та підвищення 
психологічної компетентності учасників 
навчально-виховного процесу з питань 
профілактики гендерно-обумовленого 
насильства

Протягом 
2024 року

Керівники закладів 
загальної середньої 

освіти Бочечківської 
сільської ради

Начальник Світлана СТЕПАНЕНКО


